
COMUNE  DI  ROCCADASPIDE
(PROVINCIA di SALERNO)  

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  168 del  04/09/2017

OGGETTO: INTEGRAZIONE PROGRAMMA LL.PP. TRIENNIO 2017 - 2019 ED ELENCO 
ANNUALE 2017 DEI LAVORI PUBBLICI.

L’anno 2017 il giorno 04 del mese di settembre alle ore 12:30 nella sede Comunale, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone di: 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco IULIANO GABRIELE
P

Assessore AURICCHIO GIROLAMO
P

Assessore COMUNALE DANIELA
P

Assessore MAURO FRANCESCA
P

Assessore DE ROSA ANTONIO
P

Fra gli assenti sono giustificati (art. 289 del T.U.L.C.P. 4/2/1915, N°148), i signori:

E’ presente alla seduta con funzione di assistenza e verbalizzazione il Dr. SERGIO GARGIULO 
titolare della Segreteria Comunale.
Il  Presidente,  AVV.  IULIANO  GABRIELE, riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto della proposta come di 
seguito esposta.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica

Parere: Favorevole
Data: 04/09/2017

Responsabile Settore 
 ING. TOMMASO MARIA GIULIANI

Regolarità Contabile

Parere: Favorevole
Data: 04/09/2017

Responsabile Servizio Finanziario
 Dr. Luigi Bellissimo

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.

“D
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 f

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i s

e
n

si
 d

e
l D

.L
g

s 
n

. 
82

/2
0

05
 m

o
d

ifi
ca

to
 e

d
 in

te
g

ra
to

 d
a

l 
D

.L
g

s.
 n

. 
2

35
/2

0
1

0
, 

d
e

l D
.P

.R
. 

n
.4

4
5

/2
00

0
 e

 n
or

m
e

 c
o

lle
g

a
te

, 
il 

qu
a

le
 s

o
st

itu
is

ce
 il

 d
o

cu
m

e
nt

o
 c

ar
ta

ce
o

 e
 la

 f
irm

a
 a

u
to

g
ra

fa
; 

il 
do

cu
m

en
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 è
 

m
em

o
riz

za
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 e

 c
o

n
se

rv
a

to
 p

re
ss

o
 l'

E
n

te
”



LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO  che  l'art.  21  del  D.Lgs.  n.  50  del  18  aprile  2016  "Programma  delle  
acquisizioni delle stazioni appaltanti”, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici e 
gli enti aggiudicatori adottino, tra l'altro, il programma triennale dei lavori pubblici il cui 
valore stimato per singolo lavoro sia pari o superiore a € 100.000,00, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 
bilancio; 

 RILEVATO  che  l’art.  21,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  50/2016 stabilisce  altresì  che  le 
Amministrazioni  aggiudicatrici,  negli  stessi  programmi  triennali,  individuino  anche  i 
lavori  complessi  e  gli  interventi  suscettibili  di  essere  realizzati  attraverso contratti  di  
concessione o di partenariato pubblico privato; 

 DATO ATTO che ai sensi dell'art. 21, comma 8, del D.Lgs. n. 50/16 non è ancora stato 
adottato il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti,  di concerto con il 
Ministro dell'Economia e delle Finanze; 

 RICHIAMATO l’art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che “Fino alla data  
di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di  
programmazione  già  adottati  ed  efficaci,  all'interno  dei  quali  le  amministrazioni  
aggiudicatrici  individuano  un  ordine  di  priorità  degli  interventi,  tenendo  comunque  
conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate e gia' avviate  
sulla  base  della  programmazione  triennale  precedente,  dei  progetti  esecutivi  già  
approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli  
interventi  suscettibili  di  essere  realizzati  attraverso  contratti  di  concessione  o  di  
partenariato  pubblico  privato.  Le  amministrazioni  aggiudicatrici  procedono  con  le  
medesime  modalità  per  le  nuove  programmazioni  che  si  rendano  necessarie  prima  
dell'adozione del decreto”; 

 CONSIDERATO  pertanto che il programma triennale e l'elenco annuale sono redatti  
sulla base degli schemi tipo prefissati  dal  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti del 24 ottobre 2014;

 CONIDERATO che con  deliberazione di C.C. n. 15 del 07.04.2017 è stato approvato il 
Programma Triennale dei lavori pubblici 2017- 2019 ed Elenco Annuale 2017, adottato 
con deliberazione G.C. n. 183 del 10.10.2016; 

 CONSIDERATO: 
o la Regione Campania, con decreto dirigenziale n. 9 del 13 giugno 2017, ha pubblicato 

14 bandi di attuazione di diverse tipologie di intervento del PSR Campania 2014-20- - 
Misura non connesse alla superficie e/o agli animali; 

o E’ imminente la pubblicazione da parte della Regione Campania di ulteriori bando di 
attuazione della tipologie di intervento del PSR Campania 2014-20;

o che  questa  Amministrazione  intende  presentare  apposito  progetti  sule  diverse 
tipologie di intervento del PSR Campania 2014-2020;

o sono stati approvati gli studi di fattibilità tecnico economica dei seguenti interventi  
non previsti nel Piano Triennale OO.PP. 2017-2019 e da candidare a finanziamento 
sulle diverse tipologie di intervento del PSR Campania 2014-20;

1- Rete sentieristica valico Vesole Germanito – importo € 841.800,00;
2-  efficientamento  energetico,  messa  in  sicurezza  e  adeguamento  impianti  tecnologici  ,  relativo 

all’edificio scolastico  ubicato alla località Doglie – importo € 719.378,11
3 - Miglioramento della strada rurale Fontana Lazzara – Seude– importo € 350.000,00;
4- Sistemazione Strada Tempalta – Trefico - importo € 350.000,00;
5- Realizzazione ecomuseo virtuale  e valorizzazione via delle origini - importo € 200.000,10;
6- realizzazione impianto fotovoltaico da 60 kwp sul tetto della scuola Dante Alighieri -  piazzale della 

Civiltà di Roccadaspide - importo € 303.872,00;
7- riqualificazione di parte dell’edificio ex casa comunale  per  l’espansione di servizi di base socio –  

assistenziali per la popolazione rurale per la realizzazione di un Centro Famiglia “Rocca Accoglie” -  
importo € 303.872,00;

o che il finanziamento degli interventi è a totale carico regionale/comunitario e quindi 
non comporta alcuna previsione di impegno di spesa sul bilancio né alcuna procedura 
ablativa nei  confronti  di  soggetti  privati,  in quanto la realizzazione dell'opera è su 

1

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.

“D
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 f

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i s

e
n

si
 d

e
l D

.L
g

s 
n

. 
82

/2
0

05
 m

o
d

ifi
ca

to
 e

d
 in

te
g

ra
to

 d
a

l 
D

.L
g

s.
 n

. 
2

35
/2

0
1

0
, 

d
e

l D
.P

.R
. 

n
.4

4
5

/2
00

0
 e

 n
or

m
e

 c
o

lle
g

a
te

, 
il 

qu
a

le
 s

o
st

itu
is

ce
 il

 d
o

cu
m

e
nt

o
 c

ar
ta

ce
o

 e
 la

 f
irm

a
 a

u
to

g
ra

fa
; 

il 
do

cu
m

en
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 è
 

m
em

o
riz

za
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 e

 c
o

n
se

rv
a

to
 p

re
ss

o
 l'

E
n

te
”



proprietà pubblica;
 CONSIDERATO che occorre procedere alla adozione di una variazione del programma triennale 

approvato, in funzione della necessità, da parte di questa amministrazione, di partecipare ai bandi del 
PSR Campania 2014-20;

 VISTO il D.M. 24 ottobre 2014 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, pubblicato in G.U. 
del 5 dicembre 2014, n. 283, recante “Procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione 
del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e 
per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi”;

 RITENUTO di apportare al Programma triennale dei lavori pubblici 2017/2019 ed Elenco annuale 
dei lavori 2017, approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 07.04.2017  n. 7 le variazioni risultanti  
dalle seguenti schede allegate al presente atto, redatte dal Responsabile del Settore lavori pubblici: a) 
scheda 1 “QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI” - b) scheda 2 “ARTICOLAZIONE DELLA 
COPERTURA  FINANZIARIA”  -  c)  scheda  3bis  “ELENCO  DEGLI  IMMOBILI  DA 
TRASFERIRE”- c) scheda 3 “ELENCO ANNUALE 2017”;
 Che alla luce di quanto sopra indicato è stato predisposto l’aggiornamento dello  schema di 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche e di Elenco Annuale dei LL.PP. sulla base delle 
disposizioni legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici  di questa Amministrazione 
tenendo conto delle opere da realizzare nel vigente Programma 2017-2019;

 Che pertanto è necessario adottare lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
(2017/2019) e di Elenco Annuale dei LL.PP. (2017) – allegati  alla presente deliberazione e parti 
integranti e sostanziali della stessa con le integrazioni sopra riportate;

Visto  l’aggiornamento  dello  schema  di  programma  triennale  e  l’elenco  annuale,  allegati  quale  parte  
integrante alla presente deliberazione, redatti dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale – Settore llpp 
relativamente al triennio 2017-2019 e l’elenco dei lavori previsti per l’anno 2017;

Ritenuto  adottare  il  suddetto  schema  di  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2017-2019  ed  elenco 
annuale dei lavori anno 2017;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014.

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. Di modificare il  Programma Triennale dei  lavori  pubblici  2017- 2019 ed Elenco Annuale 2017, 
approvato  con  deliberazione  CC  n.  15  del  07.04.2017  e  così  adottare  gli  allegati  schemi  del 
Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2017/2019 e l’Elenco annuale dei lavori da 
realizzare nell’anno 2017, che si compone delle schede numerate dal n. 1 al n. 3, così come richiesto 
dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24.10.2014;

2. Di confermare, quale “Referente del Programma Triennale 2017-19 e di Elenco Annuale dei Lavori 
Pubblici 2017” ai sensi del D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti 11.1.2011 – art. 1 (comma 4), il  
Responsabile dell'Area Tecnica Settore LL.PP. , l’Ing. Tommaso Maria Giuliani;

3. Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on-line per 30 giorni consecutivi;
4. Sottoporre, nella prima seduta utile, il presente provvedimento all’esame del Consiglio Comunale;
5. Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, il presente  

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000 n.267;

6. La  presente  deliberazione  viene  comunicata  ai  capigruppo  consiliari  in  esecuzione  del  disposto 
dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

2

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.

“D
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 f

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i s

e
n

si
 d

e
l D

.L
g

s 
n

. 
82

/2
0

05
 m

o
d

ifi
ca

to
 e

d
 in

te
g

ra
to

 d
a

l 
D

.L
g

s.
 n

. 
2

35
/2

0
1

0
, 

d
e

l D
.P

.R
. 

n
.4

4
5

/2
00

0
 e

 n
or

m
e

 c
o

lle
g

a
te

, 
il 

qu
a

le
 s

o
st

itu
is

ce
 il

 d
o

cu
m

e
nt

o
 c

ar
ta

ce
o

 e
 la

 f
irm

a
 a

u
to

g
ra

fa
; 

il 
do

cu
m

en
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 è
 

m
em

o
riz

za
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 e

 c
o

n
se

rv
a

to
 p

re
ss

o
 l'

E
n

te
”



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL’ENTE
  AVV. IULIANO GABRIELE   Dr. SERGIO GARGIULO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune  
a partire dalla data odierna e fino al 07/10/2017. 

Sede Municipale,___ 07/09/2017___

L’addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale
 Emma Aufiero  Dr. Sergio Gargiulo

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Il Segretario Generale
 Dr. Sergio Gargiulo

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.

“D
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 f

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i s

e
n

si
 d

e
l D

.L
g

s 
n

. 
82

/2
0

05
 m

o
d

ifi
ca

to
 e

d
 in

te
g

ra
to

 d
a

l 
D

.L
g

s.
 n

. 
2

35
/2

0
1

0
, 

d
e

l D
.P

.R
. 

n
.4

4
5

/2
00

0
 e

 n
or

m
e

 c
o

lle
g

a
te

, 
il 

qu
a

le
 s

o
st

itu
is

ce
 il

 d
o

cu
m

e
nt

o
 c

ar
ta

ce
o

 e
 la

 f
irm

a
 a

u
to

g
ra

fa
; 

il 
do

cu
m

en
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 è
 

m
em

o
riz

za
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 e

 c
o

n
se

rv
a

to
 p

re
ss

o
 l'

E
n

te
”



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.



C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

6
8

/2
0

17
 d

e
l 0

4
/0

9
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: I
N

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 L
L

.P
P

. 
T

R
IE

N
N

IO
 2

0
1

7
 -

 2
0

1
9

 E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 2

0
1

7
 D

E
I L

A
V

O
R

I 
P

U
B

B
L

IC
I.


